
Pierwsze koszenie trawników 

 

Na miejskich terenach zieleni w Toruniu po wiosennych porządkach 
przyszedł czas na pierwsze koszenie trawników.

W tym roku, w ramach wiosennych prac zieleniarskich przeprowadzono już m.in.
cięcia krzewów, bylin, traw ozdobnych oraz grabienie liści. Kolejnym etapem są
rozpoczęte właśnie, pierwsze w tym roku, koszenia trawników. Są one niezbędne,
ponieważ przycinanie trawy przeciwdziała degradacji powierzchni trawiastych, a
jednocześnie wpływa pozytywnie na rozkrzewienie i zagęszczenie darni.

Zgodnie z przyjętymi standardami kompleksowego utrzymania terenów zieleni
miejskiej harmonogram koszenia jest uzależniony od warunków pogodowych oraz
intensywności wzrostu trawy. W tym roku szczególna uwaga zostanie położona na
trawniki w obrębie pasów drogowych. Tam dla zachowania bezpieczeństwa
wszystkich uczestników ruchu drogowego koszenie odbywać się będzie regularnie,
zwłaszcza w miejscach newralgicznych tj. w trójkątach widoczności, przy przejściach
dla pieszych i na przejazdach, a także w bezpośrednim sąsiedztwie dróg
rowerowych, chodników i jezdni.
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Wykoszenia w tych miejscach mają też zmniejszyć ryzyko rozjeżdżania małych
zwierząt np. jeży, które lubią kryć się w wysokiej trawie i niespodziewanie wchodzić
na jezdnię pod koła samochodów. Regularne przycinanie trawy zaplanowano również
w strefach rekreacyjnych m.in. w parkach, na skwerach i na zieleńcach. Natomiast
na obszarach stanowiących rezerwę terenu i na skarpach koszenie będzie
realizowane maksymalnie dwa razy w ciągu roku.

Zaznaczyć należy, że nowo założone trawniki, w celu ich zagęszczenia i zadarnienia,
muszą być koszone co najmniej raz w tygodniu. Oprócz tego na bieżąco prowadzone
jest odchwaszczanie rabat, skupin i żywopłotów oraz usuwanie odrostów przy
drzewach. Systematycznie zbierane są odpady i inne zanieczyszczenia oraz
opróżniane są kosze na śmieci.

Fot. Małgorzata Litwin
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